
 

２０２１年８月２日 

お客さま各位 

東奥信用金庫 

 

「自動継続定期預金満期案内の一部案内終了」のお知らせ 

 

平素より当金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

さて、当金庫ではＳＤＧｓ宣言の取組みとして環境に配慮した紙資源節約の観点から、定期預

金をご契約のお客さまにご案内しております「定期預金の満期および中間利払のお知らせ」につ

いて下記のとおりご案内の一部を終了させていただくことになりました。何卒、ご理解を賜りま

すようお願い申しあげます。 

ご契約済みの定期預金等の内容（満期日や契約内容等）につきましては、お手元の証書または

通帳でご確認いただきますようお願い申しあげます。 

今後もお客さまにご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいりますので、変わらぬ

ご愛顧を賜りますよう心よりお願い申しあげます。 

記 

ご案内を終了する 

定期預金の種類 
個人および個人事業主のお客さま名義の自動継続定期預金※ 

満期等のご案内を 

継続する定期預金の種類 

・マル優制度をご利用の定期預金 

・中間利払を現金受取りとしている定期預金 

・自動継続以外の定期預金 

・法人のお客さま名義の定期預金 

ご案内終了の時期 
契約期間：３カ月未満の場合 ２０２１年 ９月満期到来分より 

契約期間：３カ月以上の場合 ２０２１年１１月満期到来分より 

※ 自動継続定期預金 

証書（通帳）記載の満期日または最長預入期限に元利金の合計額（元利金継続方式）または

元金のみ（元金継続方式）のいずれかあらかじめ指定された方式によって、前回と同一の期

間の定期預金に自動的に継続します。継続された預金についても同様とします。 

なお、ご不明な点がございましたら、お取引店までお問合せください。 

以上 

 

 

ＳＤＧ１５：陸の豊かさも守ろう 


